
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER SCUOLE SUPERIORI – LINEA 
SMTP BUSSETO / FIDENZA – IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014 - CIG 
Z3410 D919A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata la deliberazione GC n. 24 dell’11/3/2014 con la quale si garantiva continuità al  
potenziamento del  trasporto  pubblico locale,  incaricando SMTP S.p.A.  dell’esercizio  di 
una tratta aggiuntiva su gomma sulla linea Busseto – Fidenza, per il 1° semestre 2014, 
per la spesa di € 4.940,99 Iva 10% compresa; 

Richiamata la deliberazione GC n. 56 del 13/6/2014 avente ad oggetto l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2014, da cui si evince l’indicazione di garantire il servizio 
sopradetto per l’anno 2014;

Rilevata  pertanto  l’opportunità  di  incaricare  la  predetta  Società  dell’espletamento  del 
servizio in oggetto, con le modalità già attuate nei passati anni scolastici, onde facilitare 
l’accesso  degli  studenti  ai  plessi  di  Fidenza  in  orario  antimeridiano  anche  per  il  2° 
semestre 2014;

Vista la nota inoltrata da SMTP di Parma, pervenuta al prot. n. 15054/13, da cui si evince 
la disponibilità ad effettuare il  servizio per  l’anno 2014 per  l’importo complessivo  di  €  
7.558,40 oltre Iva 10% ( € 8.314,24) e ritenuto pertanto di provvedere ad idoneo impegno 
di spesa;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 20 del 29/5/2014 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13 giugno 2014  con la quale si  
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Visto il Decreto Sindacale 13/2014 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 
all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.;

Considerato che  la  presente  determinazione  dispiega  la  propria  efficacia  ai  sensi 
dell'art.  151.4  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Considerato che  il  presente  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;        

D E T E R M I N A

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
7 

de
l 2

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

-   di  impegnare  la  somma di  €  8.314,24 sul  Bilancio  2014 imputandola  all’intervento 
1.04.05.03.0800 “Trasporto scuole superiori Fidenza” del PEG 2014, a titolo di quota parte 
per l’esercizio della tratta aggiuntiva su gomma sulla linea Busseto – Fidenza, per l’anno 
2014, per le motivazioni di cui in premessa;

 -  di  dare atto che si  provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa,  previo 
presentazione di regolare fattura da parte di SMTP S.p.A., senza ulteriore apposito atto 
formale,  a  seguito  del  riscontro  della  regolarità  e  della  corrispondenza  del  servizio 
richiesto;

-  di  attestare, ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle  determinazioni,  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  di  presa  d’atto  del 
Segretario Comunale, nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente;

RENDE NOTO

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la 
D.ssa R. Curtarelli, Istruttore direttivo;
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.
       

Il Responsabile del Servizio

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
7 

de
l 2

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 397           DEL 22/09/2014

Oggetto: TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  PER  SCUOLE  SUPERIORI  –  LINEA 
SMTP  BUSSETO  /  FIDENZA –  IMPEGNO DI  SPESA ANNO  2014  -  CIG 
Z3410 D919A.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 TRASPORTO SCUOLE SUPERIORI 
FIDENZA

10405030800 23819 8.314,24

Busseto, lì  22/09/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
7 

de
l 2

2/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


